
Volume: 10 - Número: 1578 de 16 de Maio de 2023

 ISSN 2764-7269

DATA: 16/05/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
TRIZIDELA DO VALE/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php, 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99 98276265

E-mail: oficialdiario2021@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Avenida Deputado Carlos Melo N°1670- Aeroporto

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

Assinado eletronicamente por:
Cristiane Cruz de Freitas

CPF: ***.801.323-**
em 16/05/2023 17:32:09
IP com n°: 192.168.0.105

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.p
hp?id=2199

ISSN 2764-7269

EXECUTIVO

aDOM 1/5www.trizideladovale.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1578/2023 - 16/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA   |   EXECUTIVO   |    ISSN 2764-7269

SUMÁRIO

PORTARIA 

DESFAZIMENTO E AVALIAÇÃO DE BENS PÚBLICOS: 07/2023 - PORTARIA N° 07

DECRETO

NOMEIA OS MEMBROS TITULARES E SUPLENTES DO CONSELHO MUNICIPAL DA MULHER : 21/2023 -

DECRETO Nº 21

aDOM

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: ***.801.323-** em 16/05/2023 17:32:09 - IP com n°: 192.168.0.105
Autenticação em: www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2199

2/5www.trizideladovale.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1578/2023 - 16/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA   |   EXECUTIVO   |    ISSN 2764-7269

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - PORTARIA  -
DESFAZIMENTO E AVALIAÇÃO DE BENS

PÚBLICOS: 07/2023

PORTARIA n° 07/2023, de 15 de maio de 2023

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE 
TRIZIDELA DO VALE - MA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei Orgânica do Município, faz saber o 
seguinte: 

CONSIDERANDO o disposto no Decreto n. 08/2023, da 
Lei Municipal nº 477, de 02 de março de 2023, a qual 
dispõe sobre a autorização para alienação dos bens 
móveis constantes no mencionado decreto considerados 
inservíveis de propriedade do munícipio 

CONSIDERANDO o disposto no Decreto n. 12/2023 que 
institui a Comissão de Desfazimento e Avaliação de bens 
públicos inservíveis do patrimônio de Trizidela do Vale -MA 

RESOLVE:

Art. 1°- NOMEAR, a Comissão de Desfazimento e 
Avaliação de Bens Públicos Inservíveis do Patrimônio de 
Trizidela do Vale-MA, ficando assim constituída:

a) FRANCILENE NUNES FRANÇA DE SANTANA, 
portadora do CPF nº 508.495.063 -87, que exercerá o 
cargo de Presidente da referida Comissão. 

b)  MARTA ALVES CAMPOS, Portaria n. 195/97, que 
exercerá cargo de Secretário da referida Comissão. 

c)  ANTONIO DA SILVA AMORIM, portador do CPF nº 
475.759.803-34, que exercerá cargo de Secretário da 
referida Comissão. 

Art. 2°- NOMEAR, como leiloeiro o Sr. WALTER DA 
SILVA, portador do CPF n. 008.484.233-48, para fins de 
alienação, conforme Lei Municipal n. 477, de 02 de março 
de 2023 

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário. 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO 
VALE /MA, aos 15 de maio de 2023.
ENOQUE DE SÁ BARRETO
Secretário Municipal de Administração
Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale/Ma

GABINETE DO PREFEITO - DECRETO - NOMEIA
OS MEMBROS TITULARES E SUPLENTES DO
CONSELHO MUNICIPAL DA MULHER : 21/2023

DECRETO Nº 21/2023, DE 15 DE MAIO DE 2023.

NOMEIA OS MEMBROS TITULARES E SUPLENTES DO 
CONSELHO MUNICIPAL DA MULHER DE TRIZIDELA DO 
VALE, ESTADO DO MARANHÃO, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO 

VALE, ESTADO DO MARANHÃO, na conformidade do art. 
66, incisos VI e IX, Art. 38, II, a, da Lei Orgânica do 
Município.

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados os Membros Titulares e 
Suplentes do Conselho Municipal da Mulher de Trizidela 
do Vale, Estado do Maranhão, conforme abaixo 
especificados:

Marilene Alves de Oliveira – CPF n° 
205.922.868-94 - Titular - Representante do Movimento 
Negro;

Alzenir Frazão Vale – CPF n° 270.281.433-68 –
Suplente - Representante do Movimento Negro;

Pauliceia Rodrigues de Sousa - CPF n° 
019.231.033-00 – Titular – Representante do Sindicato 
Rural;

Juliana de Sousa Arruda - CPF n° 
034.831.553-84 – Suplente – Representante do Sindicato 
Rural;

Maria Arlene Silva Freitas de Lima - CPF n° 
003.073.103-88 – Titular – Representante da Secretaria de 
Saúde;

Diana dos Santos Araújo - CPF n° 
052.232.403-75 – Suplente – Representante da Secretaria 
de Saúde;

Luzinete de Sousa Araujo Barbosa - CPF n° 
304.542.633-68 – Titular – Representante da Secretaria de 
Assistência Social;

Celia Maria Sousa Santos - CPF n° 
768.756.013-20 – Suplente – Representante da Secretaria 
de Assistência Social;

Ivone Pereira Silva - CPF n° 803.612.691-53 –
Titular – Representante da Secretaria da Mulher;

Gabriele Bezerra da Silva Nascimento - CPF n° 
034.011.613-77 – Suplente – Representante da Secretaria 
da Mulher;

Maria Rosangela Cordeiro - CPF n° 
803.283.263-72 – Titular – Representante da Secretaria de 
Educação;

Ednalva Maria da Silva Costa - CPF n° 
254.765.303-63 – Suplente – Representante da Secretaria 
de Educação;

Maria do Socorro Gomes de Morais - CPF n° 
708.828.941-53 – Titular – Representante da Pastoral da 
Mulher;

Francisca Adriana Santos de Sousa Machado -
CPF n° 010.217.783-03 – Suplente – Representante da 
Pastoral da Mulher;

Suzana da Silva - CPF n° 993.277.913-04 –
Titular – Representante do Clube de Mães;

Maria Simone Gomes da Silva - CPF n° 
688.185.213-49 – Suplente – Representante do Clube de 
Mães;

Iolete Cornelia de Araujo - CPF n° 
337.206.303-15 – Titular – Representante da Secretaria de 
Cultura;

Francisco Jonh Medeiros Santos - CPF n° 
025.149.123-42 – Suplente – Representante da Secretaria 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: ***.801.323-** em 16/05/2023 17:32:09 - IP com n°: 192.168.0.105
Autenticação em: www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2199

3/5www.trizideladovale.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1578/2023 - 16/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA   |   EXECUTIVO   |    ISSN 2764-7269

de Cultural;

Maria Soares da Silva - CPF n° 
482.650.202-87 – Titular – Representante da Secretaria de 
Alunos;

Neuza Ferreira Lima - CPF n° 012.255.093-51 –
Suplente – Representante da Secretaria de Alunos.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, 15 DE 

MAIO DE 2023.

Deibson Pereira Freitas

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: ***.801.323-** em 16/05/2023 17:32:09 - IP com n°: 192.168.0.105
Autenticação em: www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2199

4/5www.trizideladovale.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1578/2023 - 16/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA   |   EXECUTIVO   |    ISSN 2764-7269

EQUIPE DE GOVERNO

Deibson Pereira Freitas
Prefeito(a)

Gustavo Castro Brandao Filho
Vice-Prefeito(a)

Thamirys Brandão da Conceição
Gabinete do Prefeito

Maria Sônia Silva Abreu
Secretaria de Educação

Maria Rosilene Silva
Secretaria de Assistência Social

Fabiana Meireles do Nascimento Medeiros
Secretaria de Saúde

Charles Pierre Galindo Bedor
Secretaria de Planejamento e Relações 
Institucionais

Victor Denner Vasconcelos Fernandes
Secretaria de Finanças

Alisson Polinelli Pascoal Costa
Secretaria de Segurança Pública e Cidadania

Lívio Barroso Maia
Secretaria de Agricultura, Pecuária, Pesca Pesca

Raimundo Gomes Fernandes Filho
Secretaria Municipal de Meio -ambiente e 
Recursos Naturais

José Francisco Silva
Secretaria de Esportes

Francisco das Chagas Melo da Silva
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Miguel de Abreu Zusar
Secretaria de Infraestrutura

Enoque de Sá Barreto Filho
Secretaria de Administração

Ivanilson Soares de Lima
Controladoria Geral

Edson Gomes Martins da Costa
Procuradoria Geral

Heider Carlos Matos
Assessoria de Comunicação e Imprensa

Dina Selma Leal
Secretaria Municipal da Mulher

aDOM

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: ***.801.323-** em 16/05/2023 17:32:09 - IP com n°: 192.168.0.105
Autenticação em: www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2199

5/5www.trizideladovale.ma.gov.br


		oficialdiario2021@gmail.com
	2023-05-12T17:54:08+0000
	Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale - Avenida Deputado Carlos Melo N°1670- Aeroporto
	Diário Oficial: 1578/2023  issn 2764-7269, BR, ICP-BrasilPF A3,   CRISTIANE CRUZ DE FREITAS:***.801.323-** [2B4008FA1DE4A579]




